ERRATA EDITAL DE SELEÇÃO Nº 03/2022

SELEÇÃO DE CANDIDATOS A BOLSAS DE ESTUDO INTEGRAIS (100%), NOS CURSOS

DO 2º CICLO DE CAPACITAÇÕES DO PROGRAMA 3.000 TALENTOS TI

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial (Senac-RS), no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna pública a prorrogação do período de
inscrições para seleção de candidatos a bolsas de estudo integrais (100%), nos cursos do
2º Ciclo de Capacitações do Programa 3.000 Talentos TI – São Leopoldo Cidade
Tecnológica 2021-2024, que serão oferecidos pela parceria com a Prefeitura Municipal de
São Leopoldo, Parque Tecnológico TECNOSINOS, UNISINOS, pela Escola de Educação
Profissional SENAC São Leopoldo, nos termos e na forma deste Edital e exclusivamente
para residentes da cidade de São Leopoldo, Rio Grande do Sul.

Inscrições prorrogadas para 06/07/2023 até a data de 25/07/2023.

Desta forma:

No item “3.2” do Edital, relativamente ao quadro do Cronograma de datas:

3.2 CRONOGRAMA

Período de
Inscrições

Período de
Seleção

Divulgação da

lista de
classificados
e suplentes

Matrícula dos
selecionados

Início dos
cursos da 1ª

etapa

06/07/2023 à
25/07/2023

26/07/2023 à
31/07/2023

01/08/2023
À partir de
02/08/2023

07/08/2023